

執 行 年 度	令和 7 / 年度
工 事 名	清水・空木線道路改良工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年06月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度／工種区分	公共 令和06年度 道路改良工事
共通仮設費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭的保証を必要とする場合

清水・空木線道路改良工事

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事費						
本工事費	1	式		26,477,000	H00100	
道路改良工事01	1	式		26,477,000	H00200	
合計	1	式		26,477,000	K0003	
				26,477,000	Q00001	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事01	1	式		26,477,000	K0003	
道路土工	1	式		1,825,912	X	
No.3+10.0~No.5 【夜間施工】	1	式		952,629	Y	
掘削 小規模 土砂 標準	130.7	m3	1,680	219,576	SP210100-0002 P 1号	II-1-②-1 夜間
土砂等運搬 小規模バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)土砂 0.2km以下 DID区間無 代損耗費(良好)含む	130.7	m3	1,084	141,678	SP210110-0002 P 2号	II-1-②-1 夜間
路床盛土 2.5m未満	9.2	m3	9,759	89,782	SP210520-0004 P 3号	II-1-②-1 夜間
路床盛土 2.5m以上4.0m未満	114.8	m3	1,281	147,058	SP210520-0003 P 4号	II-1-②-1 夜間
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	164.9	m3	2,150	354,535	TT8454	土木事業単価表 P211
No.3~No.3+10.0, No.5~No.6+2.8 【昼間施工】	1	式		804,785	Y	
掘削 小規模 土砂 標準	67	m3	1,277	85,559	SP210100-0001 P 5号	II-1-②-1
土砂等運搬 小規模バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)土砂 0.2km以下 DID区間無 代損耗費(良好)含む	67	m3	821.2	55,020	SP210110-0003 P 6号	II-1-②-1
路床盛土 2.5m未満	28.6	m3	6,530	186,758	SP210520-0002 P 7号	II-1-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
路床盛土 2.5m以上4.0m未満	99.3	m3	928.8	92,229	SP210520-0001 P 8号	II-1-②-1
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	170.1	m3	2,150	365,715	TT8454	土木事業単価表 P211
タンバ締固め	4.6	m3	1,693	7,787	SP210450-0001 P 9号	II-1-③-12
人工張芝	15.4	m2	760.9	11,717	SP220910-0001 P 10号	II-2-①-29
1号取付道路 【夜間施工】	1	式		27,165	Y	
掘削 小規模 土砂 標準	9.8	m3	1,680	16,464	SP210100-0002 P 1号	II-1-②-1 夜間
路床盛土 2.5m以上4.0m未満	1.5	m3	1,281	1,921	SP210520-0003 P 4号	II-1-②-1 夜間
土砂等運搬 小規模バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)土砂 0.2km以下 DID区間無 代損耗費(良好)含む	8.1	m3	1,084	8,780	SP210110-0002 P 2号	II-1-②-1 夜間
2号取付道路 【昼間施工】	1	式		41,333	Y	
掘削 小規模 土砂 標準	19.7	m3	1,277	25,156	SP210100-0001 P 5号	II-1-②-1
土砂等運搬 小規模バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)土砂 0.2km以下 DID区間無 代損耗費(良好)含む	19.7	m3	821.2	16,177	SP210110-0003 P 6号	II-1-②-1
道路構造物工	1	式		230,498	X	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
1種ブロック工(Ⅱ-F-150R切下げ型) 【昼間施工】	1	式		41,664	Y	
歩車道境界ブロック 設置 各種(600mm以下、50-100kg未満) 再生タタシヤレン RC-40均し基礎コンクリート不要	48	m	8,680	41,664	SP422510-0001 P 11号	Ⅳ-2-③-1
2種ブロック工(Ⅱ-F-a-250R B r型) 【昼間施工】	1	式		188,829	Y	
歩車道境界ブロック 設置 各種(1000超2000、150-550kg未満) 再生タタシヤレン RC-40均し基礎コンクリート不要	295	m	6,401	188,829	SP422510-0002 P 12号	Ⅳ-2-③-1
排水構造物工	1	式		3,836,508	X	
排水構造物土工 【昼間施工】	1	式		114,056	Y	
床掘り 土砂 小規模	237	m3	2,245	53,206	SP210030-0001 P 13号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	132	m3	4,050	53,460	SP210410-0001 P 14号	Ⅱ-1-③-1
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)土砂 0.2km以下 DID区間無 雑損耗費(良好)含む	9	m3	821.3	7,390	SP210110-0003 P 6号	Ⅱ-1-②-1
1種U型側溝工(Ⅲ-A-h-300A) 【昼間施工】	1	式		225,160	Y	
U型側溝据付け 道路用1種 300A 300×300×2000 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	26	m	8,660	225,160	S821410-0001 単 1号	Ⅵ-1-⑥-1
4種U型側溝工(Ⅲ-A-i-300B) 【昼間施工】	1	式		212,528	Y	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
U型側溝据付け 道路用3種 300B 300×400×2000 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	125	m	10,750	134,375	S821410-0002 単 2号	Ⅵ-1-⑥-1
蓋版据付け 道路用3種300 41.2×9.5×50 昼間 時間制約無	23	枚	2,361	54,303	S821430-0001 単 3号	Ⅵ-1-⑥-1
蓋版据付け コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 昼間 時間制約無	1	枚	23,850	23,850	S821430-0006 単 4号	Ⅵ-1-⑥-1
3号勾配調整型側溝工(Ⅺ-A-c-700~1100) 【昼間施工】	1	式		157,854	Y	
自由勾配側溝 L=2000mm 1000超2000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	2	m	26,030	52,060	S821420-0005 単 5号	Ⅵ-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm 1000超2000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	2	m	27,230	54,460	S821420-0006 単 6号	Ⅵ-1-⑥-1
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	22	m3	18,100	38,010	SN2401-0003 単 7号	福島独自
蓋版据付け 道路用1種300 41.2×9.5×50 昼間 時間制約無	4	枚	3,324	13,224	S821430-0003 単 8号	Ⅵ-1-⑥-1
4号勾配調整型側溝工(Ⅺ-A-c-800~1100) 【昼間施工】	1	式		478,927	Y	
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	4	m	20,240	80,960	S821420-0004 単 9号	Ⅵ-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm 1000超2000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	2	m	24,930	49,860	S821420-0007 単 10号	Ⅵ-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm 1000超2000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	4	m	26,030	104,120	S821420-0005 単 5号	Ⅵ-1-⑥-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
自由勾配側溝 L=2000mm<1000超2000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎砕石施工有	2	m	27,230	54,460	S821420-0006 単 6 号	VI-1-⑥-1
生コンクリート単備 18-8-40 60% ② 高ガレットB種	0.8	m3	18,100	14,480	SN2401-0003 単 7 号	福島独自
蓋版据付け 道路用3種500×62.2×12.5×50 昼間 時間制約無	10	枚	3,741	37,410	S821430-0004 単 11 号	VI-1-⑥-1
蓋版据付け コンクリート鋼製/40超170kg/枚以下 昼間 時間制約無	1	枚	30,050	30,050	S821430-0007 単 12 号	VI-1-⑥-1
床掘り 土砂 小規模	22.8	m3	2,245	51,186	SP210030-0001 P 13 号	II-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	12	m3	4,050	48,600	SP210410-0001 P 14 号	II-1-③-12
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂 0.2km以下 DID区間無 什損耗費(良好)含む	9.5	m3	821.27	7,801	SP210110-0003 P 6 号	II-1-②-1
6号勾配調整型側溝工(XI-A-c-600~1100) 【昼間施工】	1	式		350,307	Y	
自由勾配側溝 L=2000mm<1000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎砕石施工有	2	m	18,440	36,880	S821420-0011 単 13 号	VI-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm<1000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎砕石施工有	2	m	20,240	40,480	S821420-0004 単 9 号	VI-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm<1000超2000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎砕石施工有	2	m	24,930	49,860	S821420-0007 単 10 号	VI-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm<1000超2000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎砕石施工有	2	m	26,030	52,060	S821420-0005 単 5 号	VI-1-⑥-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
自由勾配側溝 L=2000mm<1000超2000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎砕石施工有	2	m	27,230	54,460	S821420-0006 単 6 号	VI-1-⑥-1
生コンクリート単備 18-8-40 60% ② 高ガレットB種	0.8	m3	18,100	14,480	SN2401-0003 単 7 号	福島独自
蓋版据付け 道路用3種500×62.2×12.5×50 昼間 時間制約無	10	枚	3,741	37,410	S821430-0004 単 11 号	VI-1-⑥-1
床掘り 土砂 小規模	6.5	m3	2,245	14,592	SP210030-0001 P 13 号	II-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	9.5	m3	4,050	38,475	SP210410-0001 P 14 号	II-1-③-12
再生骨材(骨材) クラッシュン RC-40 【910】	5.4	m3	2,150	11,610	TT8454	土木事業単価表 P211
2号暗渠工(VII-A-a-800) 【昼間施工】	1	式		595,976	Y	
鉄筋コンクリート台付管 据付 管径600mm	11	m	45,290	509,190	SP222850-0002 P 15 号	II-2-⑩-1
床掘り 土砂 小規模	19.2	m3	2,245	43,104	SP210030-0001 P 13 号	II-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	8.9	m3	4,050	36,045	SP210410-0001 P 14 号	II-1-③-12
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂 0.2km以下 DID区間無 什損耗費(良好)含む	9.3	m3	821.27	7,637	SP210110-0003 P 6 号	II-1-②-1
7種集水溝工(T-25,900×900×1300) 【昼間施工】	1	箇所		338,760	Y	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) ハック材打設 ① 36m3を超え1.44m3以下 ② 18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭) 蓋版据付け	1	箇所	186,700	186,700	SP222950-0001 P 16 号	II-2-⑩-32
昼間 時間制約無 集水ます用グレーチング T-25(正方形) 細目 VII-E-a-900S 参考 191.7kg/枚 【910】	1	枚	940.2	940	S821430-0002 単 14 号	VI-1-⑥-1
足掛け金物 両足用 φ30(22)幅400×長さ300 【910】	3	本	133,000	133,000	TT482D	土木事業単価表 P308
8種集水溝工 (T-25, 900×900×950) 【昼間施工】	1	箇所	6,040	18,120	TT0581	土木事業単価表 P257
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) ハック材打設 ① 0.77m3を超え0.82m3以下 ② 18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭) 蓋版据付け	1	箇所		241,240	Y	
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) ハック材打設 ① 0.77m3を超え0.82m3以下 ② 18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭) 蓋版据付け	1	箇所	107,300	107,300	SP222950-0002 P 17 号	II-2-⑩-32
昼間 時間制約無 集水ます用グレーチング T-25(正方形) 細目 VII-E-a-900S 参考 191.7kg/枚 【910】	1	枚	940.2	940	S821430-0002 単 14 号	VI-1-⑥-1
10種集水溝工 (T-25, 1000×1000×1350) 【昼間施工】	1	箇所	133,000	133,000	TT482D	土木事業単価表 P308
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) ハック材打設 ① 1.52m3を超え1.61m3以下 ② 18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭) 蓋版据付け	1	箇所		394,260	Y	
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) ハック材打設 ① 1.52m3を超え1.61m3以下 ② 18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭) 蓋版据付け	1	箇所	206,200	206,200	SP222950-0003 P 18 号	II-2-⑩-32
昼間 時間制約無 集水ます用グレーチング T-25(正方形) 細目 VII-E-a-1000S 参考 244.0kg/組 【910】	1	枚	940.2	940	S821430-0002 単 14 号	VI-1-⑥-1
舗装工	1	組	169,000	169,000	TT482E	土木事業単価表 P308

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
足掛け金物 両足用 φ30(22)幅400×長さ300 【910】	3	本	6,040	18,120	TT0581	土木事業単価表 P257
11種集水溝工 (T-25, 1000×1000×1700) 【昼間施工】	1	箇所		445,800	Y	
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) ハック材打設 ① 1.90m3を超え2.00m3以下 ② 18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭) 蓋版据付け	1	箇所	251,700	251,700	SP222950-0004 P 19 号	II-2-⑩-32
昼間 時間制約無 集水ます用グレーチング T-25(正方形) 細目 VII-E-a-1000S 参考 244.0kg/組 【910】	1	枚	940.2	940	S821430-0002 単 14 号	VI-1-⑥-1
足掛け金物 両足用 φ30(22)幅400×長さ300 【910】	1	組	169,000	169,000	TT482E	土木事業単価表 P308
12種集水溝工 (T-25, 1000×1000×850) 【昼間施工】	4	本	6,040	24,160	TT0581	土木事業単価表 P257
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) 人力打設 ① 0.82m3を超え0.87m3以下 ② 18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭) 蓋版据付け	1	箇所		281,640	Y	
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) 人力打設 ① 0.82m3を超え0.87m3以下 ② 18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭) 蓋版据付け	1	箇所	111,700	111,700	SP222950-0006 P 20 号	II-2-⑩-32
昼間 時間制約無 集水ます用グレーチング T-25(正方形) 細目 VII-E-a-1000S 参考 244.0kg/組 【910】	1	枚	940.2	940	S821430-0002 単 14 号	VI-1-⑥-1
舗装工	1	組	169,000	169,000	TT482E	土木事業単価表 P308
車道部 (No.2+10.0~No.6+2.8) 【昼間施工】	1	式		2,268,811	X	
	1	式		781,694	Y	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 グライムコート 締固密度2.35	384.5	m2	1,981	761,694	SP410260-0001 P 21 号	IV-1-②-1
車道部(No.3+10~No.5) 【夜間施工】	1	式		470,697	Y	
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	236.2	m2	1,132	267,378	SP410040-0002 P 22 号	IV-1-①-1 夜間
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚160mm 1層施工 再生クワッシュン RC-40	251.7	m2	790.8	199,044	SP410030-0002 P 23 号	IV-1-①-1 夜間
粒度調整砕石 M-40 40~0mm 【910】	0.6	m3	3,900	2,340	TT8344	土木事業単価表 P181
再生骨材(骨材) クワッシュン RC-40 【910】	0.9	m3	2,150	1,935	TT8454	土木事業単価表 P211
車道部(No.2+10.0~No.3+10.0, No.5~No.6+2.8) 【昼間施工】	1	式		272,110	Y	
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	150.8	m2	1,031	155,474	SP410040-0001 P 24 号	IV-1-①-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚160mm 1層施工 再生クワッシュン RC-40	164.5	m2	689.1	113,356	SP410030-0001 P 25 号	IV-1-①-1
粒度調整砕石 M-40 40~0mm 【910】	0.4	m3	3,900	1,560	TT8344	土木事業単価表 P181
再生骨材(骨材) クワッシュン RC-40 【910】	0.8	m3	2,150	1,720	TT8454	土木事業単価表 P211
車道部借付(No.3+5.0~No.3+10.0) 【昼間施工】	1	式		51,669	Y	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚40mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 グライムコート 締固密度2.35	33.1	m2	1,561	51,669	SP410260-0003 P 26 号	IV-1-②-1
歩道部(一般) 【昼間施工】	1	式		110,386	Y	
表層(歩道部) 1層当り仕上厚30mm 再生密粒度アスコン(13) 平均幅員1.4m以上 グライムコート 締固密度2.20	45.3	m2	1,491	67,542	SP410261-0002 P 27 号	IV-1-②-1
上層路盤(歩道部) 全仕上り厚100mm 1層施工 路盤材(各種)	45.3	m2	945.8	42,844	SP410041-0001 P 28 号	IV-1-①-1
1号取付道路 【昼間施工】	1	式		178,091	Y	
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 グライムコート 締固密度2.35	89.9	m2	1,981	178,091	SP410260-0001 P 21 号	IV-1-②-1
1号取付道路 【夜間施工】	1	式		172,858	Y	
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	89.9	m2	1,132	101,766	SP410040-0002 P 22 号	IV-1-①-1 夜間
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚160mm 1層施工 再生クワッシュン RC-40	89.9	m2	790.8	71,092	SP410030-0002 P 23 号	IV-1-①-1 夜間
2号取付道路 【昼間施工】	1	式		251,306	Y	
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	146.1	m2	1,031	150,629	SP410040-0001 P 24 号	IV-1-①-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚160mm 1層施工 再生クワッシュン RC-40	146.1	m2	689.1	100,677	SP410030-0001 P 25 号	IV-1-①-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
区画線工	1	式		92,100	X	
区画線工 【昼間施工】	1	式		92,100	Y	
区画線設置・溶融式手動・実線 15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間・時間制約無・豪雪補正無	131	m	375.8	49,175	S821210-0001 単 15 号	VI-1-①-1
区画線設置・溶融式手動・実線 45cm 塗布厚1.5mm 白 昼間・時間制約無・豪雪補正無	50	m	856.8	42,925	S821210-0002 単 16 号	VI-1-①-1
構造物取壊し工	1	式		1,279,473	X	処: 430,070
構造物取壊し工 【昼間施工】	1	式		1,279,473	Y	処: 430,070
構造物とりこわし 無筋構造物・機械施工 昼間・時間制約無・低騒音・低振動対策不要	26	m3	8,615	229,159	S824010-0003 単 17 号	VI-1-④-1
搬運搬・コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 14.4km以下・DID区間無・付損耗費(良好)含む	26	m3	2,233	59,397	SP227010-0001 P 29 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) 磐城砕石(株)	62	t	2,000	125,000	TFD010H109	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 125,000
構造物とりこわし 鉄筋構造物・機械施工 昼間・時間制約無・低騒音・低振動対策不要	7	m3	17,420	132,392	S824010-0002 単 18 号	VI-1-④-1
搬運搬・コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 14.4km以下・DID区間無・付損耗費(良好)含む	7	m3	2,736	20,793	SP227010-0002 P 30 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) 磐城砕石(株)	18	t	2,300	43,470	TFD020H109	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 43,470

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装版切断 アスファルト舗装版・15cm以下	23	m	724	17,086	SP430510-0001 P 31 号	IV-3-③-1
舗装版破碎 アスファルト舗装版・厚15cm以下 障害等無し・積込作業有・騒音振動対策不要	531	m2	219.1	116,384	SP430310-0001 P 32 号	IV-3-②-1
搬運搬・舗装版破碎 機械(騒音対策不要・厚15cm以下) 22.0km以下・DID区間無・付損耗費(良好)含む	53	m3	5,117	271,712	SP227010-0003 P 33 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 磐城砕石(株)	124	t	2,000	249,600	TFD030H109	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 249,600
側溝清掃車運搬 運搬距離14.0km超え22.0km以下	0	m3	12,500	2,500	S232010-0001 単 19 号	II-3-⑤-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常盤開発(株)	0	m3	60,000	12,000	TFD160H012	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 12,000
建設発生土運搬・処理(集積場～処理場)	1	式		483,878	X	
発生土運搬・処理 【昼間施工】	1	式		483,878	Y	
積込(ルーズ) 土砂 土量50,000m3未満	253	m3	247.3	62,641	SP210020-0001 P 34 号	II-1-②-1
土砂等運搬 標準・バックホウ積0.8m3(平積0.6m3)土砂 9.5km以下・DID区間無・付損耗費(良好)含む	253	m3	1,663	421,237	SP210110-0004 P 35 号	II-1-②-1
交通誘導工	1	式		1,207,752	X	
交通誘導工 【昼間施工】	1	式		690,144	Y	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
交通誘導警備員B [0.908] 【900】	42	人	16,432	690,144	TR0900	土木事業単価表 P837 4週8休補正(月単位)
交通誘導工 【夜間施工】	1	式		517,608	Y	
交通誘導警備員B [0.908] 【900】	21	人	24,648	517,608	TR0900	土木事業単価表 P837 夜間 4週8休補正(月単位)
直接工事費計				11,224,927	P0000001	
共通仮設費計	1	式		2,533,650	H03701	
共通仮設費(積上げ)	1	式		48,650	H00802	
安全費	1	式		9,200	H20003	
工事名標示板加算額	2	基	4,600	9,200	S8990-0001 単 20 号	I-2-②-24
技術管理費	1	式		39,450	H20005	
分析費 切断作業時汚泥	1	式	39,450	39,450	D0001 代 1 号	
共通仮設費(率化)	1	式		2,485,000	H00803	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費率分 $11,131,604 \times 21.68\% \times 1.03$	1	式		2,485,000	Q00910	
純工事費	1	式		13,758,577	H00600	
現場管理費 $13,625,804 \times 43.49\% \times 1.05$	1	式		6,221,000	Q00601	
工事原価	1	式		19,979,577	H00500	
一般管理費等 $19,846,804 \times 20.69\% + 7,938 - 3,971$	1	式		4,090,423	Q00501	
工事価格	1	式		24,070,000	H00400	
消費税等相当額 $24,070,000 \times 10.00\%$	1	式		2,407,000	Q00401	
合計				26,477,000	Q00402	

いわき市

【第 1 号 代価表(D0001)】 分析費 切断作業時汚泥							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
溶出液作成料	1	検体	4,350	4,350	L0002	諸× 物価資料7月(建物P859,積資P924)	
アルギル水銀	1	検体	9,350	9,350	L0003	諸× 物価資料7月(建物P859,積資P924)	
総水銀	1	検体	4,150	4,150	L0004	諸× 物価資料7月(建物P859,積資P924)	
カドミウム	1	検体	3,200	3,200	L0005	諸× 物価資料7月(建物P859,積資P924)	
鉛	1	検体	3,200	3,200	L0006	諸× 物価資料7月(建物P859,積資P924)	
六価クロム	1	検体	3,150	3,150	L0007	諸× 物価資料7月(建物P859,積資P924)	
ヒ素	1	検体	4,100	4,100	L0008	諸× 物価資料7月(建物P859,積資P924)	
シアン	1	検体	3,600	3,600	L0009	諸× 物価資料7月(建物P859,積資P924)	
セレン又はその化合物	1	検体	4,350	4,350	L0010	諸× 物価資料7月(建物P859,積資P924)	
計				39,450	P0000001		
単位当たり				39,450	P0000002		

いわき市

【第 1 号 施工単価表(S821410-0001)】 U型側溝据付け(道路用1種/800A 300×300×2000 (昼間 時間制約無し,基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1							10 m 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,259.84	42,598.4	TTDG03_M	土木事業単価表 P657 4週8休補正(月単位)	
U型側溝 JIS1種蓋型 ⅢA300A a300×c300×L2000 348kg/本 【B00】	5	本	8,510	42,550	TT2100	土木事業単価表 P297	
再生骨材(骨材) グラッサン RC-40 【910】	0.672	m3	2,150	1,444.8	TT8454	土木事業単価表 P211	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		6.8	Z3000004		
計				86,600	P0000001		
単位当たり				8,660	P0000002		
【計算式】 (dh1)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 4,259.84=FUNC_TANKA(TTDG03_M) (DHH1)=(K1)×(K2)×(K4) 補正 I=1×1×1 (S2)=[J]×1.20 碎石数量(※分含む) 0.672=0.56×1.20							
【条件】 [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [I] = 5 基礎碎石の種類 再生グラッサン 40~0 [K] = 5.000 個 側溝設計数量 [B] = 1 L=1,000mm,4,000mmの使用の有無 無し [D] = 10 U型側溝種類 道路用1種 300A 300×300×2000 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無し [H] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [J] = 0.560 m3 基礎碎石設計数量							

いわき市

清水・空木線道路改良工事

【第2号 施工単価表(S821410-0002)】							10 m 当り
U型側溝据付け 道路用3種 300B 300×400×2000 (昼間 時間制約無, 基礎砕石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,259.84	42,598.4	TTDG03_M	土木事業単価表 P657 4週8休補正(月単位)	
U型側溝JIS3種落蓋型 IIIA1300B a300×c400×L2000 472kg/本 【B00】	5	本	12,700	63,500	TT2001	土木事業単価表 P297	
再生骨材(他材) クラッシュラン RC-40 【910】	0.636	m3	2,150	1,367.4	TT8454	土木事業単価表 P211	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		34.2	Z3000004		
計				107,500	P0000001		
単位当たり				10,750	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 4,259.84=FUNC_TANKA(TTDG03_M) (DHH1)=(K1)×(K2)×(K4) 補正 1=1×1×1 (S2)=[]×1.20 砕石数量(※分含む) 0.636=0.53×1.20							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [I] = 5 基礎砕石の種類 再生クラッシュラン 40~0 [K] = 5.000 個 側溝設計数量							
			[B] = 1 L=1,000mm, 4,000mmの使用の有無 無し [D] = 19 U型側溝種類 道路用3種 300B 300×400×2000 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [H] = 1 基礎砕石施工の有無 基礎砕石施工有 [J] = 0.530 m3 基礎砕石設計数量				

いわき市

清水・空木線道路改良工事

【第3号 施工単価表(S821430-0001)】							1 枚 当り
蓋版据付け 道路用3種300 41.2×9.5×50 (昼間 時間制約無) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40を超え170kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	940.16	940.16	TTDG50_M	土木事業単価表 P660 4週8休補正(月単位)	
U型側溝蓋(JIS3種落蓋型) VICg300 1500 45kg/枚 【B00】	1	枚	1,420	1,420	TT4000	土木事業単価表 P299	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.84	Z3000004		
計				2,361	P0000001		
単位当たり				2,361	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 940.16=FUNC_TANKA(TTDG50_M) (DHH1)=(K2) 補正 1=1							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 規格・仕様 コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
			[B] = 16 蓋版の種類 道路用3種300 41.2×9.5×50 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無				

いわき市

【第4号 施工単価表(S821430-0006)】							1 枚 当り
蓋版据付け(コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下) (昼間 時間制約無) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40を超え170kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	940.16	940.16	TTDG50_M	土木事業単価表 P660 4週8休補正(月単位)	
クレーン・落蓋型側溝用(かさ上げ) T-25 細目 VII-C-a-300S 参考 42.3kg/枚 【910】	1	m	22,900	22,900	TT4250	土木事業単価表 P304	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		9.84	Z3000004		
計				23,850	P0000001		
単位当たり				23,850	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((DHo)) 土木工事標準単価 940.16=FUNC_TANKA(TTDG50_M) (DHI)=(K2) 補正 1=1							
【条件】 [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 規格・仕様 コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [B] = 19 蓋版の種類 各種 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無							

いわき市

【第5号 施工単価表(S821420-0005)】							10 m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000超2000kg/個以下 (昼間 時間制約無) (基礎砕石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
自由勾配側溝機・労 昼間単価 L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 時間的制約なし	10	m	8,352.24	83,522.4	TTDG32_M	土木事業単価表 P668 4週8休補正(月単位)	
勾配調整型側溝鉄パイプ X I Ac1000 a500×c1000×L2000 1120kg/本 【R00】	5	本	30,600	153,000	TT2470	土木事業単価表 P317	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.816	m3	18,100	14,769.6	SN2401-0003 単 7 号	福島独自	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.372	m3	18,100	6,733.2	SN2401-0003 単 7 号	福島独自	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	1.044	m3	2,150	2,244.6	TT8454	土木事業単価表 P211	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		30.2	Z3000004		
計				280,300	P0000001		
単位当たり				26,030	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((DHo)) 土木工事標準単価 8,352.24=FUNC_TANKA(TTDG32_M) (DHI)=(K4) 補正 1=1 (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(㎡分含む) 0.816=0.77×1.06 (NC2)=[H]×1.06 底部コンクリート数量(㎡分含む) 0.372=0.351×1.06 (S3)=[G]×1.20 砕石数量(㎡分含む) 1.044=0.87×1.20							

いわき市

[illegible]

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
自由勾配側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 時間の制約なし	10	m	8,352.24	83,522.4	TTDG32_M	土木事業単価表 P658 4週8休補正(月単位)
勾配調整型側溝タイプ XIAc1100 a500×c1100×L2000 1200kg/本 【B00】	5	本	33,000	165,000	TT2472	土木事業単価表 P317
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.816	m ³	18,100	14,769.6	SN2401-0003 単 7 号	福島独自
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.372	m ³	18,100	6,733.2	SN2401-0003 単 7 号	福島独自
再生骨材(骨材) クラッシュラン RC-40 【910】	1.044	m ³	2,150	2,244.6	TT8454	土木事業単価表 P211
諸 雑 費 (丸め)	1	式		30.2	Z3000004	
計				272,300	P0000001	
単位当たり				27,230	P0000002	
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA (Dhtc) 土木工事標準単価 8,352.24=FUNC_TANKA (TTDG32_M) (DHH)=(K4) 補正 I=1 (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(ボス分含む) 0.816=0.77×1.06 (NC2)=[H]×1.06 底部コンクリート数量(ボス分含む) 0.372=0.351×1.06 (S3)=[G]×1.20 砕石数量(ボス分含む) 1.044=0.87×1.20						

【第 8 号 施工単価表(S821430-0003)】 蓋版据付け 道路用1種300 41.2×9.5×50 (昼間 時間制約無) (VI-1-⑥-1)							1 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40を超え170kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	940.16	940.16	TTDG50_M	土木事業単価表 P660 4週8休補正(月単位)	
勾配調整型側溝A用蓋(歩道用) XIAF500 L500 57kg/枚 【910】	1	枚	2,390	2,390	TT4154	土木事業単価表 P319	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.84	Z3000004		
計				3,331	P0000001		
単位当たり				3,331	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 940.16=FUNC_TANKA(TTDG50_M) (DHH1)=(K2) 補正 1=1							
【条件】 [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 規格・仕様 コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
[B] = 12 蓋版の種類 道路用1種300 41.2×9.5×50 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無							

いわき市

【第 9 号 施工単価表(S821420-0004)】							10 m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無し , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
自由勾配側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし	10	m	6,480.24	64,802.4	TTDG31_M	土木事業単価表 P658 4週8休補正(月単位)	
勾配調整型側溝A用蓋 XIAc800 a500×c800×L2000 845kg/本 【B00】	5	本	22,900	114,500	TT2464	土木事業単価表 P317	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉モルトB種	0.784	m3	18,100	14,190.4	SN2401-0003 単 7 号	福島独自	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉モルトB種	0.367	m3	18,100	6,642.7	SN2401-0003 単 7 号	福島独自	
再生骨材(骨材) グランディ RC-40 【910】	1.008	m3	2,150	2,167.2	TT8454	土木事業単価表 P211	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		97.3	Z3000004		
計				202,400	P0000001		
単位当たり				20,240	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 6,480.24=FUNC_TANKA(TTDG31_M) (DHH)=(K4) 補正 1=1 (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(㎡分含む) 0.784=0.74×1.06 (NC2)=[H]×1.06 底部コンクリート数量(㎡分含む) 0.367=0.346×1.06 (S3)=[G]×1.20 碎石数量(㎡分含む) 1.008=0.84×1.20							

いわき市

いわき市いわき市

いわき市いわき市

【第 12 号 施工単価表(S821430-0007)】							1 枚 当り
蓋版据付け(コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下) (昼間 時間制約無し,) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40を超え170kg/枚以下 時間制約なし 据付け	1	枚	940.16	940.16	TTDG50_M	土木事業単価表 P660 4週8休補正(月単位)	
勾配調整型側溝Aタイプ用ダレンダ車道 X1Ag500 L1000 58kg/枚 【910】	1	枚	29,100	29,100	TT4664	土木事業単価表 P320	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		9.84	Z3000004		
計				30,060	P0000001		
単位当たり				30,060	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((DHo)) 土木工事標準単価 940.16=FUNC_TANKA (TTDG50_M) (DHI1)=(K2) 補正 1=1							
【条件】 [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 規格・仕様 コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無し [B] = 19 蓋版の種類 各種 [D] = 3 時間制約の有無 時間制約無し [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無し							

いわき市

【第 13 号 施工単価表(S821420-0011)】							10 m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無し, 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
自由勾配側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間制約なし	10	m	6,480.24	64,802.4	TTDG31_M	土木事業単価表 P658 4週8休補正(月単位)	
勾配調整型側溝Aタイプ X1Ac600 a500×c600×L2000 715kg/本 【B00】	5	本	19,300	96,500	TT2460	土木事業単価表 P317	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高強度コンクリートB種	0.784	m3	18,100	14,190.4	SN2401-0003 単 7 号	福島独自	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高強度コンクリートB種	0.367	m3	18,100	6,642.7	SN2401-0003 単 7 号	福島独自	
再生骨材(骨材) グラッサラン RC-40 【910】	1.008	m3	2,150	2,167.2	TT8454	土木事業単価表 P21	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		97.3	Z3000004		
計				184,400	P0000001		
単位当たり				18,440	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((DHo)) 土木工事標準単価 6,480.24=FUNC_TANKA (TTDG31_M) (DHI1)=(K4) 補正 1=1 (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(㎡分含む) 0.784=0.74×1.06 (NC2)=[H]×1.06 底部コンクリート数量(㎡分含む) 0.367=0.346×1.06 (S3)=[G]×1.20 砕石数量(㎡分含む) 1.008=0.84×1.20							

いわき市

【第 15 号 施工单価表(S821210-0001)】

いわき市

【第 15 号 施工单価表(S821210-0001)】

いわき市

いわき市いわき市

【 第 17 号 施工単価表 (S824010-0003) 】							1 m3 当り
構造物ととりこわし 無筋構造物 機械施工 ✓ (昼間 時間制約無 ✓, 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1 ✓)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
無筋構造物 機・労 昼間単価 ✓ 機械 ✓ 時間制約なし ✓	1	m3	8,614.92	8,614.92	TTDH11_M	土木事業単価表 P662 4週8休補正 (月単位) ✓	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.08	Z3000004		
計				8,615	P0000001		
単位当たり				8,615	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 8,614.92=FUNC_TANKA(TTDH11_M) (DIII)=(K1) 補正 1=1							
[条件] [A] = 1 構造物区分 無筋構造物 ✓ [C] = 3 時間制約の有無 時間制約無 ✓ [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要 ✓							
[B] = 1 工法区分 機械施工 ✓ [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 ✓							

いわき市

【 第 18 号 施工単価表 (S824010-0002) 】							1 m3 当り
構造物ととりこわし 鉄筋構造物 機械施工 ✓ (昼間/時間制約無 ✓, 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1 ✓)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋構造物 機・労 昼間単価 ✓ 機械 ✓ 時間制約なし ✓	1	m3	17,412.15	17,412.15	TTDH17_M	土木事業単価表 P662 4週8休補正 (月単位) ✓	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		7.85	Z3000004		
計				17,420	P0000001		
単位当たり				17,420	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 17,412.15=FUNC_TANKA(TTDH17_M) (DIII)=(K1) 補正 1=1							
[条件] [A] = 2 構造物区分 鉄筋構造物 ✓ [C] = 3 時間制約の有無 時間制約無 ✓ [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要 ✓							
[B] = 1 工法区分 機械施工 ✓ [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 ✓							

いわき市

【第 19 号 施工単価表(S232010-0001)】 側溝清掃車運搬 運搬距離14.0km超え22.0km以下							100 m3 当り
(11-3-⑥-2)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.828] 【900】	11.628	人	23,920	278,141.76	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
側溝清掃車運搬 7' 0"式 容量9.0m3	11.628	日	83,540	971,403.12	S923619-0001	機-19	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		455.12	Z3000004		
計				1,250,000	P0000001		
単位当たり				12,500	P0000002		
[計算式] (R13)=1×100÷(D) 普通作業員数量 11.628=1×100÷8.6 (KD)=100÷(D) 側溝清掃車運搬日数 11.628=100÷8.6							
[条件] [A] = 3 運搬距離 14.0km超え22.0km以下							

いわき市

【 第 20 号 施工単価表 (S9990-0001) 】							1 基 当り
工事名標示板加算額							
(I-2-②-24)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
工事名標示板加算額 (木材使用・据付撤去含む) 【910】	1	基	4,600	4,600	TT9940	土木事業単価表 P555	
計				4,600	P0000001		
単位当たり				4,600	P0000002		

いわき市

【第1号 施工パッケージ(SP210100-0002)】							
細削・小規模・土砂・標準 (Ⅱ-1-②-1), 夜間 1 m3 当り 1,680.00円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			27.26				
バックホウ 排対型・2次基準 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	19.208	322.7	27.26	7,700	7,520	TM502002121	P2-1-10
【労務】			61.70				
運転手(特殊) [0.778] [900]	71.905	1,208	61.70	27,700	44,772	TR0120	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)
【材料】			11.04				
軽油 ミニローザ(ハ)・ローザ給油 [910]	8.798	147.8	11.04	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.089	1.5					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,212.3 × { (27.26/100 × 7,520/7,700) × 27.26/27.26 + (61.70/100 × 44,772/27,700) × 61.70/61.70 + (11.04/100 × 148/134) × 11.04/11.04 + (100 - 27.26 - 61.70 - 11.04)/100 } = 1,680.00							
[条件] [J1] = 1 土質 土砂 [J6] = 7 施工数量 標準 [J2] = 5 施工方法 上記以外(小規模)							

いわき市

【第2号 施工パッケージ(SP210110-0002)】							
土砂等運搬・小規模・バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)・土砂 (0.2km以下・DID区間無・44代損料費(良好)含む) (Ⅱ-1-②-1), 夜間 1 m3 当り 1,084.00円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			24.45				
ダンプトラック ワード・ディゼー 4t 積載 供用日当り換算損料 A地区	18.653	202.2	24.45	7,323	8,571	TM103000221	P2-1-22
【労務】			63.42				
運転手(一般) [0.793] [900]	72.546	786.4	63.42	22,400	39,312	TR0130	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)
【材料】			12.13				
軽油 ミニローザ(ハ)・ローザ給油 [910]	8.732	94.66	12.13	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.069	0.74					
[計算式] (At009)=FUNC_KIKAI((At008),0) 損料 8,310=FUNC_KIKAI(TM103000221,0) (At011)=FUNC_TANKA((At010)) 44代損料費(良好)単価 261=FUNC_TANKA(TM0104) (At012)=(At009)+(At011) 割増後損料 8,571=8310+261							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 706.58 × { (24.45/100 × 8,571/7,323) × 24.45/24.45 + (63.42/100 × 39,312/22,400) × 63.42/63.42 + (12.13/100 × 148/134) × 12.13/12.13 }							

いわき市

[illegible]

46

いわき市

【第 4 号 施工パッケージ (SP210520-0003)】								1 m3 当り
路床盛土 2.5m以上4.0m未満								1,281.00円
(Ⅱ-1-②-1 夜間)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】								
			15.83					
振動ロータ(舗装用・搭乗式コンパインド型) 3~4t 排対型同値【B00】	5.775	73.98	7.93	3,540	3,800	TK2610	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
バックホウ(ロータ・後方越小旋回)賃料 ;山積0.28m3(平積み0.2m3) 排対型同値【B00】	5.464	69.99	7.90	5,650	5,760	TKQ048	土木事業単価表 P669 4週8休補正(月単位)	
【労務】								
			75.68					
運転手(特殊) [0.778] [900]	73.950	947.3	67.44	27,700	44,772	TR0120	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] [900]	8.392	107.5	8.24	23,900	35,880	TR0030	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)	
【材料】								
			8.49					
軽油 ;ニロ-ル-(ハ-トリ-ル給油) [910]	6.361	81.49	8.49	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】								
	0.058	0.74						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 869.1 × { (7.93/100×3,800/3,540+7.90/100×5,760/5,650)×15.83/(7.93+7.90) + (67.44/100×44,772/27,700+8.24/100×35,880/23,900)×75.68/(67.44+8.24) + (8.49/100×148/134)×8.49/8.49 + (100-15.83-75.68-8.49)/100} = 1,281.00								

いわき市

[illegible]

いわき市

【 第 5 号 施工パッケージ (SP210100-0001) 】								1 m3 当り
掘削 小規模 土砂 標準 (Ⅱ-1-②-1)								1,277.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			27.26					
バックホウ 排気型:2次基準 クローラ型 山積0.28m3 (平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	25.270	322.7	27.26	7,700	7,520	TM502002121	P2-1-10	
【労務】			61.70					
運転手 (特殊) [0.778] [900]	63.109	805.9	61.70	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)	
【材料】			11.04					
軽油 ミニバレー (バックホウ給油) [910]	11.574	147.8	11.04	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.047	0.6						
【積算単価計算式】 積算単価 (P') = 1,212.3 × { (27.26/100 × 7,520/7,700) × 27.26/27.26 + (61.70/100 × 29,848/27,700) × 61.70/61.70 + (11.04/100 × 148/134) × 11.04/11.04 + (100-27.26-61.7-11.04)/100} = 1,277.00								
【条件】 [J1] = 1 土質 土砂 [J6] = 7 施工数量 標準			[J2] = 5	施工方法 上記以外 (小規模)				

いわき市

【第 6 号 施工パッケージ (SP210110-0003)】								1 m3 当り
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積 0.28m3 (平積 0.2m3) 土砂 (0.2km以下 DID区間無, タイ損耗費 (良好) 含む) (Ⅱ-1-②-1)								821.20円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			24.45					
ダンプトラック ワンロード・ディーゼル 4t 積級 供用日当り換算損料 A地区	24.623	202.2	24.45	7,323	8,571	TM103000221	P2-1-22	
【労務】			63.42					
運転手 (一般) 【0.793】 【900】	63.833	524.2	63.42	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)	
【材料】			12.13					
軽油 ミニバレー (バックホウ給油) 【910】	11.527	94.66	12.13	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.017	0.14						
【計算式】 (At009)=FUNC_KIKAI((At008),0) 損料 8,310=FUNC_KIKAI(TM103000221,0) (At011)=FUNC_TANKA((At010)) タイ損耗費 (良好) 単価 261=FUNC_TANKA(TFM0104) (At012)=(At009)+(At011) 割増後損料 8,571=8310+261								
【積算単価計算式】 積算単価 (P) = 705.58 × { (24.45/100×8,571/7,323)×24.45/24.45 + (63.42/100×26,208/22,400)×63.42/63.42 + (12.13/100×148/134)×12.13/12.13								

いわき市

[illegible]

【第 7 号 施工パッケージ(SP210520-0002)】 路床盛土/2.5m未満							1 m3 当り 6,530.00円
(Ⅱ-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
振動ロー(舗装用・ベルト・カイト式) 0.8-1.1t 排対型同値【B00】	0.813	53.06	0.81	1,560	1,590	TK2602	土木事業単価表 P666 4週8休補正(月単位)
【労務】			98.92				
普通作業員 【0.828】 【900】	87.917	5,741	89.26	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 【0.769】 【900】	10.962	715.8	9.66	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
【材料】			0.27				
軽油 ディーゼル(オート用給油) 【910】	0.293	19.16	0.27	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247
【編数調整】	0.015	0.98					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 6,427.1 × { (0.81/100 × 1,590/1,560) × 0.81/0.81 + (89.26/100 × 23,920/23,900 + 9.66/100 × 30,784/26,700) × 98.92/(89.26 + 9.66) + (0.27/100 × 148/134) × 0.27/0.27 + (100 - 0.81 - 98.92 - 0.27)/100} = 6,530.00							
【条件】 【J1】 = 1 施工幅員 2.5m未満							

いわき市いわき市

清水・空木線道路改良工事

【第 9 号 施工パッケージ(SP210450-0001)】 タンパ締固め								1 m3 当り 1,693.00円
(Ⅱ-1-③-12)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.24					
タンパ 及びタンマ 60～80kg 【B00】	1.289	21.82	1.24	471	530	TK2620	土木事業単価表 P567 4週8休補正(月単位)	
【労務】			97.05					
特殊作業員 【0.769】 【900】	54.560	923.7	51.22	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 【0.828】 【900】	42.380	717.5	45.83	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
【材料】			1.71					
レギュラーソリ スラント 【910】	1.760	29.8	1.71	149	166	TT0240	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.011	0.18						
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,664.3 × { (1.24/100×530/471)×1.24/1.24 + (51.22/100×30,784/26,700+45.83/100×23,920/23,900)×97.05/(51.22+45.83) + (1.71/100×166/149)×1.71/1.71 + (100-1.24-97.05-1.71)/100} = 1,693.00								
[条件] [J1] = 1 費用の内訳 全ての費用								

いわき市

56

清水・空木線道路改良工事

【第 10 号 施工パッケージ(SP220910-0001)】 人工張芝								1 m2 当り 760.90円
(Ⅱ-2-①-29)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【労務】			63.34					
普通作業員 【0.828】 【900】	42.476	323.2	45.16	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 【0.775】 【900】	18.567	141.2	18.18	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
【材料】			36.66					
人工芝 張芝(95付き) 【B00】	38.941	296.3	36.66	230	260	TT0110	土木事業単価表 P215	
【端数調整】	0.026	0.2						
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 715.14 × { (45.16/100×23,920/23,900+18.18/100×31,408/28,900)×63.34/(45.16+18.18) + (36.66/100×260/230)×36.66/36.66 + (100-63.34-36.66)/100} = 760.90								

いわき市

57

清水・空木線道路改良工事

【第 11 号 施工パッケージ(SP422510-0001)】 歩車道境界ブロック設置 各種(600mm以下、50-100kg未満) (再生クワツヤン RC-40 , 均し基礎コンクリート不要) (IV-2-③-1)								1 m 当り 8,680.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			2.63					
バックホウ(クローラ・後方超小旋回)賃料 クレーン付き ; 山積0.09m3(平積み0.07m3) 排対型同値【B00】	1.614	140.1	2.19	3,960	4,200	TKQ050	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)	
バックホウ(クローラ型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	0.336	29.2	0.44	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
【労務】			59.25					
特殊作業員 [0.769] [900]	17.568	1,524	21.92	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] [900]	14.896	1,293	21.42	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.775] [900]	8.982	779.6	11.89	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) [0.778] [900]	0.891	77.37	1.19	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	2.123	184.3						
【材料】			38.12					
歩車道境界ブロック切下げ II Fa 150R h.250×L600 59kg	51.555	4,475	38.09	2,180	4,480	L0001	見積単価	
軽油 ミニロー(ハート)-給油 [910]	0.821	71.3	1.07	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

58

清水・空木線道路改良工事

【第 11 号 施工パッケージ(SP422510-0001)】 (続 き) 歩車道境界ブロック設置 各種(600mm以下、50-100kg未満) (再生クワツヤン RC-40 , 均し基礎コンクリート不要) (IV-2-③-1)								1 m 当り 8,680.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生骨材(骨材) クワツヤン RC-40 [910]	1.195	103.7	0.96	1,200	2,150	TT8454	土木事業単価表 P211	
【端数調整】	0.029	2.43						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 6,933.9 × { (2.19/100×4,200/3,960+0.44/100×9,680/8,800)×2.63/(2.19+0.44) + (21.92/100×30,784/26,700+21.42/100×23,920/23,900+11.89/100×31,408/28,900+1.19/100×29,848/27,700)×59.25/(21.92+21.42+11.89+1.19) + (36.09/100×4,480/2,180+1.07/100×148/134+0.96/100×2,150/1,200)×38.12/(36.09+1.07+0.96) + (100-2.63-59.25-38.12)/100} = 8,680.00								
【条件】 [J1] = 1 作業区分 設置 [J3] = 1.600 個/m当り歩車道境界ブロック使用量 [N1] = 16 均し基礎コンクリート規格 無し			[J2] = 5 ブロック規格 各種(600mm以下、50-100kg未満) [J4] = 2 基礎砕石規格 再生クワツヤン RC-40					

いわき市

59

清水・空木線道路改良工事

【第12号 施工パッケージ(SP422510-0002)】 歩車道境界ブロック 設置 各種(1000超2000、150-550kg未満) / (再生グラツタレン RC-40 / , 均し基礎コンクリート不要 /) (IV-2-③-1 /)								1 m 当り 6,401.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			2.92					
バックホウ(クロー型)超小旋回型 クレーン付き 山積0.28m3(平積0.2m3) / 排対型同値 【B00】	2.454	157.1	2.47	7,080	7,460	TK9214	土木事業単価表 P568 / 4週8休補正(月単位) /	
バックホウ(クロー型) / 山積0.8m3(平積0.6m3) / 排対型同値 【B00】	0.457	29.89	0.45	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 / 4週8休補正(月単位) /	
【労務】			47.83					
普通作業員 / [0.828] 【900】	16.201	1,037	17.16	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 / 4週8休補正(月単位) /	
運転手(特殊) / [0.778] 【900】	9.556	611.7	9.40	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 / 4週8休補正(月単位) /	
土木一般世話役 / [0.775] 【900】	9.536	610.4	9.30	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 / 4週8休補正(月単位) /	
特殊作業員 / [0.769] 【900】	9.986	639.2	9.18	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 / 4週8休補正(月単位) /	
その他(労務)	2.804	179.5						
【材料】			49.25					
歩車道境界ブロック Br II Pa250R / JIS型 h250×L2000 246kg / 【910】	46.758	2,929	46.76	2,820	2,925	TT1126	土木事業単価表 P290 /	
軽油 / ミノウラ(ハート給油) / 【910】	1.583	101.3	1.52	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247 /	

いわき市

60

清水・空木線道路改良工事

【第12号 施工パッケージ(SP422510-0002)】 (続 き) 歩車道境界ブロック 設置 各種(1000超2000、150-550kg未満) (再生グラツタレン RC-40 / , 均し基礎コンクリート不要 /) (IV-2-③-1 /)								1 m 当り 6,401.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生骨材(骨材) グラツタレン RC-40 / 【910】	1.639	104.9	0.97	1,200	2,150	TT8454	土木事業単価表 P211 /	
【端数調整】	0.016	1.01						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 6,039.6 × { (2.47/100×7,460/7,080+0.45/100×9,680/8,800)×2.92/(2.47+0.45) + (17.16/100×23,920/23,900+9.40/100×29,848/27,700+9.30/100×31,408/28,900+9.18/100×30,784/26,700)×47.83/(17.16 +9.40+9.30+9.18) + (46.76/100×2,925/2,820+1.52/100×148/134+0.97/100×2,150/1,200)×49.25/(46.76+1.52+0.97) + (100-2.92-47.83-49.25)/100} = 6,401.00 //								
【条件】 [J1] = 1 作業区分 設置 / [J3] = 0.500 個 / m当り歩車道境界ブロック使用量 / [N1] = 16 均し基礎コンクリート規格 無し //								
[J2] = 7 ブロック規格 各種(1000超2000、150-550kg未満) / [J4] = 2 基礎碎石規格 再生グラツタレン RC-40 //								

いわき市

61

いわき市

いわき市

【第 15 号 施工パッケージ(SP222850-0002)】 鉄筋コンクリート台付管 据付 管径600mm /								1 m 当り 46,290.00円
(II-2-⑩-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			4.57					
バックホウ クレーン機能付き 非対型1次基準 クレーン型 山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊 供用日当り換算損料 A地区	2.009	930	3.72	10,500	10,200	TM302005721	P2-1-11	
その他(機械)	0.459	212.5						
【労務】			27.02					
普通作業員 [0.828] [900]	4.645	2,150	8.35	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) [0.778] [900]	3.608	1,689	6.02	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.775] [900]	2.711	1,255	4.49	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] [900]	1.994	922.8	3.11	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	2.977	1,378						
【材料】			68.41					
異形管ハート 遠心ホースカスカハート(IV型) VII-A-b-600 CSB IV型 [D00]	80.201	37,125	66.49	17,100	37,100	TT5727	土木事業単価表 P339	
軽油 ディーゼル(オートロー給油) [910]	0.958	443.4	1.56	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

【第 15 号 施工パッケージ(SP222850-0002)】				(続 き)				1 m 当り
鉄筋コンクリート台付管 据付 管径600mm				(II-2-⑩-1)				46,290.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
その他(材料)	0.429	198.7						
【細数調整】	0.011	5.6						
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 25,736 × { (3.72/100×10,200/10,500)×4.57/3.72 + (8.35/100×23,920/23,900+6.02/100×29,848/27,700+4.49/100×31,408/28,900+3.11/100×30,784/26,700)×27.02/(8.35+ 6.02+4.49+3.11) + (66.49/100×37,100/17,100+1.56/100×148/134)×68.41/(66.49+1.56) + (100-4.57-27.02-68.41)/100} = 46,290.00 //								
[条件] [J1] = 1 作業区分 据付 // [J4] = 1 費用の内訳 全ての費用 //								
			[J2] = 8 管径 600mm //					

いわき市

【第 16 号 施工パッケージ(SP222950-0001)】								1 箇所 当り
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) バックホウ打設 1.36m3を超え1.44m3以下 (②18-8-40(高)) , 一般・特殊養生(練炭) (Ⅱ-2-⑩-32)								186,700.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.08					
バックホウ[クローラ型・クレーン機能付]2.9t吊 山積0.8m3(平積0.6m3) 排気型同値【B00】	0.986	1,840	0.97	9,840	10,700	TK9206	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排気型同値【B00】	0.062	115.1	0.06	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.051	94.91						
【労務】			82.70					
型わく工 [0.898] [900]	34.959	65,268	33.31	27,500	30,888	TR0250	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] [900]	20.059	37,450	21.45	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般監理役 [0.775] [900]	9.078	16,949	8.94	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] [900]	3.210	5,993	2.98	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	16.170	30,190						
【材料】			16.22					
生コンクリート② 18-8-40-60% [910]	14.622	27,112	15.37	17,900	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82	

いわき市

【第 16 号 施工パッケージ(SP222950-0001)】 (続 き)								1 箇所 当り
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) バックホウ打設 1.36m3を超え1.44m3以下 (②18-8-40(高)) , 一般・特殊養生(練炭) (Ⅱ-2-⑩-32)								186,700.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
塗油 ミネラル(ハトロン給油) [910]	0.547	1,021	0.53	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.303	566.2						
【納致調整】	0.053	100.79						
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((Kc1c)) 高戸割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At013)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 174,450 × { (0.97/100×10,700/9,840+0.05/100×9,680/8,800)×1.08/(0.97+0.06) +(33.31/100×30,888/27,500+21.45/100×23,920/23,900+8.94/100×31,408/28,900)+2.98/100×30,784/26,700)×82.70/(33.3 1+21.45+8.94+2.98) +(15.37/100×18,100/17,900+0.53/100×148/134)×16.22/(15.37+0.53) +(100-1.08-82.7-16.22)/100} = 186,700.00								
【条件】 [N1] = 15 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 1 コンクリート打設工法 バックホウ(クレーン機能付)打設 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[J2] = 32 [J3] = 1 [N4] = 1	1箇所当りコンクリート使用量 1.36m3を超え1.44m3以下 養生工の種類 一般養生・特殊養生(練炭) 小型車割増の有無 小型車割増無し				

いわき市

清水・空本線道路改良工事

【第 17 号 施工パッケージ(SP222950-0002)】							
現場打ち集水溝・街渠溝(本体)パッタリ打設 0.77m3を超え0.82m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			1.07				
パッタリ[クレーン型・クレーン機能付]2.9t吊 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	0.969	1,040	0.95	9,840	10,700	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)
パッタリ[クレーン型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	0.072	77.62	0.07	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)
その他(機械)	0.051	54.78					
【労務】			83.14				
型わく工 [0.898] 【900】	33.092	35,508	31.40	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.828] 【900】	24.397	25,178	25.98	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.775] 【900】	11.003	11,806	10.79	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 [0.769] 【900】	3.201	3,435	2.98	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	12.105	12,969					
【材料】			15.79				
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	14.212	15,250	14.98	17,900	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82

いわき市

70

清水・空本線道路改良工事

【第 17 号 施工パッケージ(SP222950-0002)】 (続 き)							
現場打ち集水溝・街渠溝(本体)パッタリ打設 0.77m3を超え0.82m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
緊油 ミニター(パッタリ給油) 【910】	0.549	589.3	0.63	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.266	285.9					
【端数調整】	0.083	86.5					
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At013)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 100,680 × { (0.95/100×10,700/9,840+0.07/100×9,680/8,800)×1.07/(0.95+0.07) + (31.40/100×30,888/27,500+25.98/100×23,920/23,900+10.79/100×31,408/28,900+2.98/100×30,784/26,700)×83.14/(31.40+25.98+10.79+2.98) + (14.98/100×18,100/17,900+0.53/100×148/134)×15.79/(14.98+0.53) + (100-1.07-83.14-15.79)/100} = 107,300.00							
【条件】 [N1] = 15 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 1 コンクリート打設工法 パッタリ(クレーン機能付)打設 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[J2] = 22 [J3] = 1 [N4] = 1	1箇所当りコンクリート使用量 0.77m3を超え0.82m3以下 養生工の種類 一般養生・特殊養生(練炭) 小型車割増の有無 小型車割増無し			

いわき市

71

清水・空木線道路改良工事

【第 18 号 施工パッケージ(SP222950-0003)】								1 箇所 当り
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) バック材打設 1.52m3を超え1.61m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)								206,200.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.09					
バック材(クローラ型・クレーン機能付)2.9t吊 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	0.996	2,053	0.98	9,840	10,700	TK9205	土木事業単価表 P668 4週8休補正(月単位)	
バック材(クローラ型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	0.062	127.2	0.06	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.051	104.8						
【労務】			82.51					
型わく工 [0.898] [900]	34.833	71,826	33.18	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] [900]	20.018	41,278	21.40	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.775] [900]	9.071	18,704	8.93	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] [900]	3.243	6,688	3.01	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	16.145	33,291						
【材料】			16.40					
生コンクリート ② 18-8-40-60% [910]	14.696	30,304	15.55	17,900	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82	

いわき市

72

清水・空木線道路改良工事

【第 18 号 施工パッケージ(SP222950-0003)】 (続 き)								1 箇所 当り
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) バック材打設 1.52m3を超え1.61m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)								206,200.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
塗油 ニトロセル(ハートロ)給油) [910]	0.547	1,128	0.53	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.303	625.5						
【端数調整】	0.035	70.5						
【計算式】 (A+008)=FUNC_TANKA((A+007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (A+011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (A+013)=(A+008)+(A+009)+(A+010)+(A+011)+(A+012) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 192,730 × { (0.98/100×10,700/9,840+0.06/100×9,680/8,800)×1.09/(0.98+0.06) + (33.18/100×30,888/27,500+21.40/100×23,920/23,900+8.93/100×31,408/28,900+3.01/100×30,784/26,700)×82.51/(33.1 8+21.40+8.93+3.01) + (15.55/100×18,100/17,900+0.53/100×148/134)×16.40/(15.55+0.53) + (100-1.09-82.51-16.4)/100} = 206,200.00								
【条件】 [N1] = 15 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 1 コンクリート打設工法 バック材(クレーン機能付)打設 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[J2] = 34 [J3] = 1 [N4] = 1	1箇所当りコンクリート使用量 1.52m3を超え1.61m3以下 養生工の種類 一般養生・特殊養生(練炭) 小型車割増の有無 小型車割増無し				

いわき市

73

清水・空木線道路改良工事

【第 19 号 施工パッケージ(SP222950-0004)】								1 箇所 当り
現場打ち集水溝・街渠溝(本体)バック打設 1.90m3を超え2.00m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)								251,700.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.12					
バックホウ[クレーン・クレーン機能付]2.9t吊 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	1.017	2,559	1.00	9,840	10,700	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
バックホウ[クレーン] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	0.062	155.3	0.06	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.061	153.6						
【労務】			82.16					
型わく工 [0.898] [900]	34.576	87,029	32.92	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] [900]	19.953	50,222	21.32	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.775] [900]	9.065	22,816	8.92	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] [900]	3.299	8,303	3.06	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	16.102	40,529						
【材料】			16.72					
生コンクリート ② 18-8-40-60% [910]	14.996	37,746	15.86	17,900	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82	

いわき市

74

清水・空木線道路改良工事

【 第 19 号 施工パッケージ(SP222950-0004) 】 (続 き)								1 箇所 当り
現場打ち集水料・街渠溝(本体) バック材打設 1.90m3を超え2.00m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)								251,700.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
軽油 ミニローダー(バックホウ給油) [910]	0.557	1,403	0.54	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.303	763.9						
【端数調整】	0.009	20.2						
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At013)=(At008) + (At009) + (At010) + (At011) + (At012) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 235,370 × { (1.00/100×10,700/9,840+0.06/100×9,680/8,800)×1.12/(1.00+0.06) + (32.92/100×30,888/27,500+21.32/100×23,920/23,900+8.92/100×31,408/28,900)+3.06/100×30,784/26,700)×82.16/(32.9 2+21.32+8.92+3.06) + (15.86/100×18,100/17,900+0.54/100×148/134)×16.72/(15.86+0.54) + (100-1.12-82.16-16.72)/100} = 251,700.00								
【条件】 [N1] = 15 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 1 コンクリート打設工法 バック材(クレーン機能付)打設 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[J2] = 38 [J3] = 1 [N4] = 1	1箇所当りコンクリート使用量 1.90m3を超え2.00m3以下 養生工の種類 一般養生・特殊養生(練炭) 小型車割増の有無 小型車割増無し				

いわき市

75

清水・空木線道路改良工事

【第 21 号 施工パッケージ(SP410260-0001)】								1 m2 当り
表層(車道・路肩部)1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) (平均幅員3.0m超 , プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)								1,981.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.35					
アスファルトフィニッシュ[ホーパ] 質料 : 舗装厚2.3～6m 【B00】	0.841	16.67	0.87	29,500	30,800	TKQ687	土木事業単価表 P570 4週8休補正(月単位)	
ローラー 質量8t～20t 【B00】	0.133	2.64	0.13	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)	
ロードローラー 質量10～12t 幅2.1m 質料 マカダム・排出ガス対策型(第2次基準値) 【B00】	0.130	2.57	0.13	4,480	4,830	TK4030	土木事業単価表 P570 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)								
	0.215	4.26						
【労務】			9.47					
普通作業員 【0.828】 【900】	3.144	62.29	3.39	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	1.937	38.38	1.94	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 【0.769】 【900】	2.019	40	1.89	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 【0.775】 【900】	0.674	13.36	0.67	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)								
	1.557	30.84						
【材料】			89.18					

いわき市

78

清水・空木線道路改良工事

【第 21 号 施工パッケージ(SP410260-0001)】 (続 き)								1 m2 当り
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20)								1,981.00円
(平均幅員3.0m超 , プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生材アスファルト合材 密粒度(20) 最大粒径20mm 【910】	81.272	1,610	81.56	595,000	640,000	TT8415	土木事業単価表 P211	
アスファルト乳液 PK-37 プライム用、PK-47 路用 【B00】	7.431	147.2	7.06	103	117	TT0211	土木事業単価表 P217	
軽油 ミニロー(ノート)給油 【910】	0.481	9.53	0.47	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)								
	0.090	1.78						
【端数調整】								
	0.076	1.48						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,836 × { (0.87/100×30,800/29,500+0.13/100×4,970/4,480+0.13/100×4,830/4,480)×1.35/(0.87+0.13+0.13) + (3.39/100×23,920/23,900+1.94/100×29,848/27,700+1.89/100×30,784/26,700+0.67/100×31,408/28,900)×9.47/(3.39+1.94+1.89+0.67) + (81.56/100×640,000/595,000+7.06/100×117/103+0.47/100×148/134)×89.18/(81.56+7.06+0.47) + (100-1.35-9.47-89.18)/100 } = 1,981.00								
【条件】 [J2] = 50.000 mm 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 10 材料 再生密粒度アスコン(20) [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用 [J1] = 4 平均幅員 3.0m超 [J4] = 3 瀝青材料種類 プライムコート PK-3								

いわき市

79

清水・空木線道路改良工事

【第 22 号 施工パッケージ(SF410040-0002)】 上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 (粒度調整砕石 M-40) (IV-1-①-1) , 夜間								1 m2 当り 1,132.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			9.88					
モータグレーダ【土工用】排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	1.959	22.18	3.96	17,900	17,600	TM50700022	P2-1-56	
ロードローラ 排対型:2次基準 質量A 運転質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	1.587	17.96	3.13	13,600	13,700	TM50800022	P2-1-57	
タイヤローラ 質量8t~20t 【B00】	0.564	6.38	1.01	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.903	10.22						
【労務】			33.13					
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	12.571	142.3	15.46	27,700	44,772	TR0120	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 【0.769】 【900】	4.481	50.73	5.15	26,700	46,176	TR0020	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 【0.828】 【900】	3.799	43.01	5.03	23,900	35,880	TR0030	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 【0.775】 【900】	1.246	14.11	1.52	28,900	47,112	TR0010	土木事業単価表 P835 夜間 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	4.859	55						
【材料】			56.99					

いわき市

80

清水・空木線道路改良工事

【第 22 号 施工パッケージ(SF410040-0002)】 (続 き) 上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 (粒度調整砕石 M-40) (IV-1-①-1) , 夜間								1 m2 当り 1,132.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
粒度調整砕石 M-40 40~0mm 【910】	65.707	743.8	53.57	240,000	585,000	TT8344	土木事業単価表 P181	
軽油 ミニバレー(バレー)給油 【910】	1.562	17.68	2.81	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.727	8.23						
【端数調整】	0.035	0.4						
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 569.67 × { (3.96/100×17,600/17,900+3.13/100×13,700/13,600+1.01/100×4,970/4,480)×9.88/(3.96+3.13+1.01) + (15.46/100×44,772/27,700+5.15/100×46,176/26,700+5.03/100×35,880/23,900+1.52/100×47,112/28,900)×33.13/(15.46 +5.15+5.03+1.52) + (53.57/100×585,000/240,000+2.81/100×148/134)×56.99/(53.57+2.81) + (100-9.88-33.13-56.99)/100} = 1,132.00								
[条件] [J1] = 11 材料 粒度調整砕石 M-40 [J5] = 1 施工区分 1層施工								
[J4] = 150,000 (mm) 全仕上り厚 [J7] = 1 費用の内訳 全ての費用								

いわき市

81

清水・空木線道路改良工事

【第23号 施工パッケージ(SP410030-0002)】 下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 (再生グラツキ RC-40) (IV-1-①-1) 夜間								1 m2 当り 790.80円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			4.67					
モータグレーダ【土工用】排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.795	22.1	1.87	17,900	17,600	TM50700022	P2-1-56	
ロードローラ 排対型:2次基準 マカム 運転質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.266	17.92	1.48	13,800	13,700	TM50800022	P2-1-57	
タイヤ 質量8t~20t 【800】	0.809	6.4	0.48	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	1.287	10.18						
【労務】			15.69					
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	17.982	142.2	7.32	27,700	44,772	TR0120	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 【0.769】 【900】	6.414	50.72	2.44	26,700	46,176	TR0020	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 【0.828】 【900】	5.431	42.95	2.38	23,900	35,880	TR0030	土木事業単価表 P834 夜間 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 【0.775】 【900】	1.783	14.1	0.72	28,900	47,112	TR0010	土木事業単価表 P835 夜間 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	6.956	55.01						
【材料】			79.64					

いわき市

82

清水・空木線道路改良工事

【第23号 施工パッケージ(SP410030-0002)】 (続 き) 下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 (再生グラツキ RC-40) (IV-1-①-1) 夜間								1 m2 当り 790.80円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生骨材(骨材) グラツキ RC-40 【910】	61.821	499.8	78.02	738,000	322,500	TT8464	土木事業単価表 P211	
軽油 ミロラー(ハ)ロー給油 【910】	2.232	17.65	1.33	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.197	1.56						
【端数調整】	0.027	0.21						
【積算単価計算式】 積算単価(P) = 1,202.1 × { (1.87/100×17,600/17,900+1.48/100×13,700/13,600+0.48/100×4,970/4,480)×4.67/(1.87+1.48+0.48) + (7.32/100×44,772/27,700+2.44/100×46,176/26,700+2.38/100×35,880/23,900+0.72/100×47,112/28,900)×15.69/(7.32+ 2.44+2.38+0.72) + (78.02/100×322,500/738,000+1.33/100×148/134)×79.64/(78.02+1.33) + (100-4.67-15.69-79.64)/100} = 790.80								
【条件】 【J1】 = 150.000 mm 全仕上り厚 【J3】 = 6 材料 再生グラツキ RC-40 【J2】 = 1 施工区分 1層施工 【J4】 = 1 費用の内訳 全ての費用								

いわき市

83

清水・空木線道路改良工事

【 第 24 号 施工パッケージ(SP410040-0001) 】								1 m2 当り
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工								1,031.00円
(粒度調整碎石 M-40) (IV-1-①-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			9.88					
モータグレンダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.151	22.18	3.96	17,900	17,600	TM50700022	P2-1-56	
ロードローラ 排対型:2次基準 質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	1.742	17.96	3.13	13,600	13,700	TM50800022	P2-1-57	
クレーン 質量8t~20t 【000】	0.619	6.38	1.01	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.991	10.22						
【労務】			33.13					
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	9.205	94.9	15.46	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 【0.789】 【900】	3.280	33.82	5.15	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 【0.828】 【900】	2.781	28.67	5.03	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 【0.776】 【900】	0.913	9.41	1.52	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	3.566	36.66						
【材料】			56.99					

いわき市

84

清水・空木線道路改良工事

【第 24 号 施工パッケージ(SP410040-0001)】 (続 き)				1 m2 当り			
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工				1,031.00円			
(粒度調整碎石 M-40 ,) (IV-1-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
粒度調整碎石 < M-40 40~0mm < 【910】	72.144	743.8	53.57	240,000	585,000	TT8344	土木事業単価表 P181
軽油 ミニローリー(ﾊﾞﾄﾘｰﾙ給油) < 【910】	1.715	17.68	2.81	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.798	8.23					
【端数調整】	0.105	1.09					
[積算単価計算式] 積算単価(P) = 569.67 × { (3.96/100×17,600/17,900+3.13/100×13,700/13,600+1.01/100×4,970/4,480)×9.88/(3.96+3.13+1.01) + (15.46/100×29,848/27,700+5.15/100×30,784/26,700+5.03/100×23,920/23,900+1.52/100×31,408/28,900)+33.13/(15.46 +5.15+5.03+1.52) + (53.57/100×585,000/240,000+2.81/100×148/134)×56.99/(53.57+2.81) + (100-9.88-33.13-66.99)/100} = 1,031.00							
[条件] [J1] = 11 材料 粒度調整碎石 M-40 [J5] = 1 施工区分 1層施工 [J4] = 150,000 mm 全仕上り厚 [J7] = 1 費用の内訳 全ての費用							

いわき市

85

清水・空木線道路改良工事

【第 25 号 施工パッケージ(SP410030-0001)】 下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 (再生グランド RC-40) (IV-1-①-1)								1	m2 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		689.10円
【機械】			4.67						
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	3.207	22.1	1.87	17,900	17,600	TM50700022	P2-1-56		
ロードローラ 排対型:2次基準 マカダム 運転質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.600	17.92	1.48	13,600	13,700	TM50800022	P2-1-57		
タイヤ 質量8t 【300】	0.929	6.4	0.48	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)		
その他(機械)	1.477	10.18							
【労務】			15.69						
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	13.759	94.81	7.32	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P634 4週8休補正(月単位)		
特殊作業員 【0.789】 【900】	4.906	33.81	2.44	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P634 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 【0.828】 【900】	4.155	28.63	2.38	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P634 4週8休補正(月単位)		
土木一般世話役 【0.775】 【900】	1.364	9.4	0.72	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P635 4週8休補正(月単位)		
その他(労務)	5.321	36.67							
【材料】			79.64						

いわき市

86

清水・空木線道路改良工事

【第 25 号 施工パッケージ(SP410030-0001)】 (続 き) 下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 (再生グランド RC-40) (IV-1-①-1)								1	m2 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		689.10円
再生骨材(骨材) グランド RC-40 【910】	59.469	409.8	78.02	738,000	322,500	TT8454	土木事業単価表 P211		
軽油 ディーゼル(ハート給油) 【910】	2.561	17.65	1.33	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.226	1.56							
【端数調整】	0.026	0.17							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,202.1 × { (1.87/100×17,600/17,900+1.48/100×13,700/13,600+0.48/100×4,970/4,480)×4.67/(1.87+1.48+0.48) + (7.32/100×29,848/27,700+2.44/100×30,784/26,700+2.38/100×23,920/23,900+0.72/100×31,408/28,900)×15.69/(7.32+ 2.44+2.38+0.72) + (78.02/100×322,500/738,000+1.33/100×148/134)×79.64/(78.02+1.33) + (100-4.67-15.69-79.64)/100} = 689.10									
[条件] [J1] = 150.000 mm 全仕上り厚 [J3] = 6 材料 再生グランド RC-40 [J2] = 1 施工区分 1層施工 [J4] = 1 費用の内訳 全ての費用									

いわき市

87

清水・空木線道路改良工事

【第 26 号 施工パッケージ(SF410260-0003)】								1	m2 当り
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚40mm 再生密粒度アスコン(20)									
(平均幅員3.0m超 ,タックコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)									1,561.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			1.43						
アスファルトフィニッシュ[ホイル]賃料 :箱装幅2.3~6m 【B00】	1.065	16.63	0.91	29,500	30,800	TK9687	土木事業単価表 P570 4週8休補正(月単位)		
タイヤラック 質量8t~20t 【B00】	0.174	2.71	0.14	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)		
ロータリー 質量10~12t 幅2.1m 賃料 マシム・排出ガス対策型(第2次基準値) 【B00】	0.169	2.64	0.14	4,480	4,830	TK4030	土木事業単価表 P570 4週8休補正(月単位)		
その他(機械)	0.284	4.43							
【労務】			9.93						
普通作業員 【0.828】 【900】	3.995	62.36	3.56	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	2.464	38.47	2.04	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
特殊作業員 【0.769】 【900】	2.560	39.96	1.98	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
土木一般世帯役 【0.775】 【900】	0.853	13.31	0.70	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)		
その他(労務)	1.967	30.71							
【材料】			88.64						

いわき市

88

清水・空木線道路改良工事

【第 26 号 施工パッケージ(SF410260-0003)】 (続 き)								1	m2 当り
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚40mm 再生密粒度アスコン(20)									
(平均幅員3.0m超 ,タックコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)									1,561.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
再生材アスファルト合材 密粒度(20)✓ 最大粒径20mm✓ 【910】	82.511	1,288	85.53	595,000	512,000	TT8415	土木事業単価表 P211✓		
アスファルト乳剤 ✓ PK-3プライム用、PK-4タック用✓ 【B00】	3.222	50.3	2.53	103	117	TT0211	土木事業単価表 P217✓		
軽油 ✓ ミニロー(ノードル給油)✓ 【910】	0.607	9.47	0.49	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247✓		
その他(材料) ✓	0.088	1.37							
【端数調整】	0.041	0.64							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,750.5 × { (0.91/100×30,800/29,500+0.14/100×4,970/4,480+0.14/100×4,830/4,480)×1.43/(0.91+0.14+0.14) + (3.56/100×23,920/23,900+2.04/100×29,848/27,700+1.98/100×30,784/26,700+0.70/100×31,408/28,900)×9.93/(3.56+2.04+1.98+0.70) + (85.53/100×512,000/595,000+2.53/100×117/103+0.49/100×148/134)×88.64/(85.53+2.53+0.49) + (100-1.43-9.93-88.64)/100 } = 1,561.00									
【条件】 [J2] = 40.000 mm 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 10 材料 再生密粒度アスコン(20) [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用									
				[J1] = 4 平均幅員 3.0m超					
				[J4] = 1 瀝青材料種類 タックコート PK-4					

いわき市

89

【第 27 号 施工パッケージ(SP410261-0002)】 表層(歩道部) 1層当り仕上厚30mm/再生密粒度アスコン(13) ✓ (平均幅員1.4m以上, アライメント, 締固密度2.20) (IV-1-②-1)								1 m2 当り 1,491.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			2.65					
アスファルトフィニッシング ドラム型 舗装幅1.4~3.0m ✓ 供用日当り換算機料 A地区 ✓	1.907	28.43	1.99	15,600	15,200	TM11000612	P2-1-63 ✓	
振動ローラ(舗装用・搭乗式コンパインド型) ✓ 3-4t 排気型同値【800】	0.401	5.98	0.38	3,540	3,800	TK2610	土木事業単価表 P566 ✓ 4週8休補正(月単位) ✓	
その他(機械)	0.272	4.06						
【労務】			23.01					
普通作業員 ✓ 【0.828】 【900】	8.531	127.2	8.67	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 ✓ 4週8休補正(月単位) ✓	
特殊作業員 ✓ 【0.769】 【900】	6.577	96.06	5.80	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 ✓ 4週8休補正(月単位) ✓	
運転手(特殊) ✓ 【0.778】 【900】	4.239	63.2	4.00	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 ✓ 4週8休補正(月単位) ✓	
土木一般世話役 ✓ 【0.775】 【900】	2.223	33.14	2.08	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 ✓ 4週8休補正(月単位) ✓	
その他(労務)	2.582	38.5						
【材料】			74.34					
再生材アスファルト合材 密粒度(13) ✓ 最大粒径13mm ✓ 【910】	62.884	937.3	65.08	394,000	387,000	TT8420	土木事業単価表 P211 ✓	

いわき市

90

【第 27 号 施工パッケージ(SP410261-0002)】 (続 き)								1 m2 当り
表層(歩道部) 1層当り仕上厚30mm 再生密粒度アスコン(13)								1,491.00円
(平均幅員1.4m以上 , アライメント 締固密度2.20) (IV-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
アスファルト乳剤 PK-3アライメント用、PK-4ダンプ用 【300】	9.886	147.4	8.85	103	117	TT0211	土木事業単価表 P217	
軽油 ミコロー(ハート)給油) 【910】	0.402	5.99	0.37	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.039	0.58						
【端数調整】	0.077	1.16						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,466.4 × { (1.99/100×15,200/15,600+0.38/100×3,800/3,540)×2.65/(1.99+0.38) + (8.67/100×23,920/23,900+5.80/100×30,784/26,700+4.00/100×29,848/27,700+2.08/100×31,408/28,900)×23.01/(8.67+ 5.80+4.00+2.08) + (65.08/100×387,000/394,000+8.85/100×117/103+0.37/100×148/134)×74.34/(65.08+8.85+0.37) + (100-2.65-23.01-74.34)/100} = 1,491.00								
【条件】 [J2] = 30.000 mm 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 11 材料 再生密粒度アスコン(13) [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用			[J1] = 3 [J4] = 3	平均幅員 1.4m以上 瀝青材料種類 アライメント PK-3				

いわき市

91

清水・空木線道路改良工事

【第 28 号 施工パッケージ(SF410041-0001)】 上層路盤(歩道部)全仕上り厚100mm1層施工 (路盤材(各種)) (IV-1-①-1)								1 m2 当り 945.80円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			5.20					
小型バックホウ(クローラ型) 山積0.11m3(平積0.08m3) 排対型同値【B00】	2.724	25.76	2.69	3,410	3,850	TK9220	土木事業単価表 P565 4週8休補正(月単位)	
振動ロー(舗装用・搭乗式コンパインド型) 3-4t 排対型同値【B00】	2.272	21.49	2.36	3,540	3,800	TK2610	土木事業単価表 P566 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.148	1.4						
【労務】			67.43					
普通作業員 [0.828] [900]	25.333	239.6	28.22	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) [0.778] [900]	23.536	222.6	24.35	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] [900]	13.333	126.1	12.90	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	1.862	17.61						
【材料】			27.37					
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 [910]	28.854	272.9	25.44	170,000	215,000	TT8454	土木事業単価表 P211	
軽油 ミニロー(バトロワ給油) [910]	1.862	17.61	1.88	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

92

清水・空木線道路改良工事

【第 28 号 施工パッケージ(SP410041-0001)】 (続 き)				1 m2 当り 945.80円			
上層路盤(歩道部) 全仕上り厚100mm 1層施工 (路盤材(各種)) (IV-1-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
その他(材料)	0.056	0.53					
【端数調整】	0.020	0.2					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 848.39 × { (2.69/100×3,850/3,410+2.36/100×3,800/3,540)×5.20/(2.69+2.36) + (28.22/100×23,920/23,900+24.35/100×29,848/27,700+12.90/100×30,784/26,700)×67.43/(28.22+24.35+12.90) + (25.44/100×215,000/170,000+1.88/100×148/134)×27.37/(25.44+1.88) + (100-5.2-67.43-27.37)/100 } = 945.80							
[条件] [J1] = 100.000 mm 全仕上り厚 [J3] = 7 材料 路盤材(各種)				[J2] = 1 [J4] = 1	施工区分 1層施工 費用の内訳 全ての費用		

いわき市

93

【 第 29 号 施工パッケージ(SP227010-0001) 】								1	m3 当り
搬運機(トラック)構造物とりこわし 機械積込 (14.4km以下DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む) (II-2-25-1)								2,233.00円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			41.69						
ダンプトラック ディーゼル 10t 積級 供用日当り換算損料 A地区	38.459	858.8	41.69	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22		
【労務】			43.88						
運転手(一般) [0.793] [900]	46.932	1,048	43.88	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】			14.43						
軽油 ディーゼル(トラック給油) [910]	14.572	325.4	14.43	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.037	0.8							
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイヤ損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747									
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 2,042.3 × { (41.69/100×20,847/20,667)×41.69/41.69 + (43.88/100×26,208/22,400)×43.88/43.88 + (14.43/100×148/134)×14.43/14.43									

[illegible]

【第 30 号 施工パッケージ(SP227010-0002)】 搬運機、コンクリート(鉄筋)構造物とこわし機積込 (14.4km以下、610区間無、タイヤ損耗費(良好)含む) (II-2-25-1)								1 m3 当り 2,736.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			41.69					
ダンプトラック ワンボディーセキ 10t 積級 供用日当り換算損料 A地区	38.450	1,062	41.69	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22	
【労務】			43.88					
運転手(一般) [0.793] [900]	46.930	1,284	43.88	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
【材料】			14.43					
軽油 ミニボディーセキ給油 [910]	14.572	398.7	14.43	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.048	1.3						
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001), 0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521, 0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイヤ損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 2,501.8 × { (41.69/100×20,847/20,667)×41.69/41.69 + (43.88/100×26,208/22,400)×43.88/43.88 + (14.43/100×148/134)×14.43/14.43								

96

[illegible]

97

【第 31 号 施工パッケージ (SP430510-0001)】 舗装版切断/アスファルト舗装版/15cm以下								1 m 当り 724.00円
(IV-3-③-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			15.42					
コンクリートカッター[ハキューム式・湿式] 径φ56cm 切削深20cm級 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区 その他(機械)	9.906	71.72	10.49	12,800	13,000	TM21001222	P2-1-71	
	4.656	33.71						
【労務】			57.13					
特殊作業員 [0.769] [900]	21.008	152.1	19.60	25,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般正話役 [0.775] [900]	10.662	77.19	10.55	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] [900]	8.124	58.82	8.73	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	18.674	135.2						
【材料】			27.45					
コンクリートカッタープレート 径45cm(18インチ) [B00]	22.693	164.3	23.29	68,200	71,500	TT9877	土木事業単価表 P552	
レギュラーオアシス スタート [910]	2.931	21.22	2.83	149	166	TT0240	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	1.305	9.45						

98

[illegible]

99

【 第 32 号 施工パッケージ (SP430310-0001) 】								1	m2 当り
舗装版破砕 (アスファルト舗装版 厚16cm以下) (障害等無し) 積込作業有 / 騒音振動対策不要									219.10円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】									
パッパリ (ロータ・後方超小旋回) 賃料 ; 山積 0.45m3 排対型同機 【B00】	13.199	28.92	13.49	6,460	6,690	TKQ049	土木事業単価表 P669 4週8休補正 (月単位)		
【労務】									
土木一般世話役 【0.775】 【900】	29.690	65.05	28.91	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正 (月単位)		
運転手 (特殊) 【0.778】 【900】	28.197	61.78	27.69	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)		
普通作業員 【0.828】 【900】	22.592	49.5	23.89	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)		
【材料】									
軽油 ; ニュー (パトロール給油) 【910】	6.280	13.76	6.02	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247		
【過徴調整】									
	0.042	0.09							
【積算単価計算式】 積算単価 (P') = 207.06 × { (13.49 / 100 × 6,690 / 6,460) × 13.49 / 13.49 + (28.91 / 100 × 31,408 / 28,900 + 27.69 / 100 × 29,848 / 27,700 + 23.89 / 100 × 23,920 / 23,900) × 80.49 / (28.91 + 27.69 + 23.89) + (6.02 / 100 × 148 / 134) × 6.02 / 6.02 + (100 - 13.49 - 80.49 - 6.02) / 100 } = 219.10									

100

[illegible]

101

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
ダンプトラック オート・ディゼー 10t 積級 供用日 当り 換算損料 A地区	41.704	2,134	44.95	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22
【労務】							
運転手(一般) [0.793] [900]	41.939	2,146	38.97	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
【材料】							
軽油 ミロード-9(ハ) 10t 給油 [910]	16.338	836	16.08	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.019	1					
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイ損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 4,707.6 × { (44.95/100 × 20,847/20,667) × 44.95/44.95 + (38.97/100 × 26,208/22,400) × 38.97/38.97 + (16.08/100 × 148/134) × 16.08/16.08							

102

[illegible]

103

清水・空木線道路改良工事

【第 34 号 施工パッケージ(SP210020-0001)】 積込(ルーズ)土砂 土量50,000m3未満				(Ⅱ-1-②-1)				1 m3 当り 247.30円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			43.43					
バックホウ 排対型:2014規制 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 供用日当り換算損料 A地区	41.245	102	43.43	21,600	21,500	TME02002521	P2-1-11	
【労務】			37.88					
運転手(特殊) [0.778] [900]	38.981	96.4	37.88	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
【材料】			18.69					
軽油 ディーゼル(ハトロ給油) [910]	19.713	48.75	18.69	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.061	0.15						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 236.18 × { (43.43/100×21,500/21,600)×43.43/43.43 + (37.88/100×29,848/27,700)×37.88/37.88 + (18.69/100×148/134)×18.69/18.69 + (100-43.43-37.88-18.69)/100} = 247.30								
【条件】 [J1] = 1 土質 土砂			[J2] = 1	作業内容 土量50,000m3未満				

いわき市

104

清水・空木線道路改良工事

【第 35 号 施工パッケージ(SP210110-0004)】								1	m3 当り
土砂等運搬 標準ハッチ付山積0.8m3(平積0.6m3)土砂 (9.5km以下 DID区間無, 44t損耗費(良好)含む) (Ⅱ-1-②-1)								1,663.00円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			45.59						
ダンプトラック ワンロード・ディーゼル 10t 積級 供用日当り換算損料 A地区	42.309	703.6	45.59	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22		
【労務】			39.52						
運転手(一般) [0.793] [900]	42.544	707.5	39.52	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】			14.89						
軽油 ディーゼル(ハトロ給油) [910]	15.129	251.6	14.89	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.018	0.3							
【計算式】 (A1002)=FUNC_KIKAI((A1001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (A1004)=FUNC_TANKA((A1003)) 44t損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TM0404) (A1006)=(A1002)+(A1004) 割増後損料 20,847=20100+747									
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,530.2 × { (45.59/100×20,847/20,667)×45.59/45.59 + (39.52/100×26,208/22,400)×39.52/39.52 + (14.89/100×148/134)×14.89/14.89									

いわき市

105

